te ejus & prudentia timidius dicerem, quod & ipse pudore quodam afficeretur ex sua laude, & me similis ratio pudoris a præsentis laude tardaret. Cujus auctoritati ⁷⁶ dictum est ab illa causa concedi nimium non oportere. Vereor, de tali viro ne plus dicam, quam vos aut sentiat ⁷⁷, aut apud vos commemorari velitis. Quapropter hoc dicam, nunquam ejus auctoritatem nimium valere, cujus prudentiam populus Romanus in cavendo, non in decipiendo perspexerit: qui juris civilis rationem nunquam ab æquitate sejunxerit: qui tot annos ingenium, laborem, fidem suam populo Romano promptam, expositamque præbuerit: qui ita justus & bonus vir est, ut natura, non disciplina consultus esse videatur: ita peritus ac prudens, ut ex jure civili, non scientia solum quadam, verum etiam bonitas nata videatur: cujus tantum esse ingenium, ita prompta fides, ut quidquid inde haurias, purum, liquidumque te haurire sentias. Quare permagnam initis a nobis gratiam, cum eum auctorem vestra ⁷⁸ defensionis esse dicitis. Illud autem miror, cur vos aliquid contra me sentire dicatis, cum eum auctorem vos pro me appelleris; nostrum nominatis ⁷⁹. Verumtamen quid ait iste noster auctor? Omnibus, quidquid verbis actum, pronuntiatumque sit, convenit ⁸⁰.

Tom. IV.

K k k k

XXVIII.

⁷⁶ *Cujus auctoritati*] Cujus dignitati, & Aquilium & suam, & Cæcine auctorem appellat. Fuerant autem prætermissa verba aliquot a scriptore librario: quæ nos restituiimus, vestigia scripturæ veteris perfecti, & sensum Ciceronis, ratione duce, consecuti, & sensum Ciceronis, ratione duce, consecuti. *Lambinus.*

⁷⁷ *Vereor, de tali viro ne plus dicam, quam vos aut sentiatis, &c.*] Miror hoc non esse correctum, quod ut est, efficeret sententiam plane contrariam: & tamen sic est etiam in libris, quos Hotomanus sequitur: ac non in Victorianis fuerat hic prætermissa particula *non*; sic est enim recte in illis. *Non vereor de tali viro, ne, &c.* Faber. Et hic quoque imprudens nos decepit Gruteri exemplum.

⁷⁸ *Vestra*] Victorii editio, *nostra*: sed repugnantibus cæteris.

⁷⁹ *Illud autem miror cur vos, quem aliquid contra me sentire prædicatis, eum pro me sentire dicatis, cur quem auctorem meum appelleris, vestrum nominatis*] Sententia hujus loci sic restitui facilis & plana est. Ostendit enim M. Tullius adversarios pugnantia loqui, cum dicunt, C. Aquilium contra

Cæcinam, & pro Cæcina sentire: cum C. Aquilium & suam, & Cæcine auctorem appellat. Fuerant autem prætermissa verba aliquot a scriptore librario: quæ nos restituiimus, vestigia scripturæ veteris perfecti, & sensum Ciceronis, ratione duce, consecuti, & sensum Ciceronis, ratione duce, consecuti. *Lambinus.*